
 دو مرحله تست از 
مسافران پاریس

کمیته ملی المپیک برای کنترل 
می به  دوپینگ کاروان اعزا
بازی‌های المپیک پاریس دو 
مرحله نمونه‌گیری از ورزشکاران 
این کاروان در دستور کار قرار 
داده است. از آنجا که ورزشکاران 
ً در فهرست  ما لزا لمپیکی ا ا
»RTP« نیستند بنابراین کنترل 
دوپینگ این دسته ورزشکاران 
به صورت مجزا در برنامه ستاد 
 ملی مبارزه با دوپینگ قرار 
می گیرد. بعضاً ورزشکاری 
شانس قطعی کسب سهمیه 
است اما هنوز سهمیه‌ای به نام 
او ثبت نشده است یا در رشته‌ای 
کسب سهمیه انجام می‌شود اما 
سهمیه موردنظر به کشور داده 
می‌شود و هنوز ورزشکار صاحب 
آن مشخص نیست. بنابراین 
در اردوهای آماده‌سازی تعداد 
بیشتری ورزشکار حضور دارند. 
نادو در راستای کنترل دوپینگ 
کاروان المپیک از همه این 
ورزشکاران که بعضاً المپیکی 
هستند و بعضاً شانس المپیکی 
نه‌گیری  نمو  ، ند ر ا د ن  شد
می‌کند.همچنین در فاصله ۵ 
ماه مانده به بازی‌های المپیک 
تست‌گیری آغاز می‌شود و تا 
یک ماه پیش از بازی‌ها ادامه 
دارد. سپس نمونه‌گیری‌ها در 
پروسه عادی برای آزمایشگاه 
قطر ارسال می‌شود تا نتیجه 
آن مشخص شود. نمونه‌گیری و 
کنترل دوپینگ به صورتی انجام 
می‌شود که در فاصله دو سه 
هفته تا پیش از اعزام کاروان 
ایران، دو مرحله نمونه‌گیری 
انجام شده و نتایج آن هم 

مشخص شده باشد.

 
 پیست توچال 

به صورت محدود 
بازگشایی شد

با توجه به بارش‌های خوب 
روزهای اخیر پیست اسکی 
توچال به صورت محدود برای 
افراد مبتدی و تحت آموزش از 
هشتم دی ماه بازگشایی شد. 
با بارش‌هایی که در روزهای 
آینده پیش روست، پیست 
اسکی بین‌المللی توچال به 
زودی افتتاح می‌شود و برای 
استفاده عموم مردم از پیست 
و فضای برفی کوهستان امکان 
اجاره وسایل بصورت حضوری و 
آنلاین از مدرسه اسکی توچال 

فراهم شد.

حمایت دختران 
کاراته  از ورزشکار 

فلسطینی
بانوان ملی‌پوش کاراته‌کای ایران 
حمایت خود را از دختر کاراته‌‌کای 
فلسطینی که پای خود را در 
حمات رژیم صهیونیستی از 
دست داده است، اعلام کردند.
در جریان حملات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به مردم مظلوم 
غزه، نغم ابوسمره کاراته‌کای تیم 
ملی بانوان فلسطین که یکی از 
امیدهای این کشور برای کسب 
افتخار در میادین جهانی بود با 
حمله هوایی به منزل‌شان، پای 
راست خود را از دست داد تا 
وداعی تلخ با رؤیای قهرمانی خود 
در میادین کاراته داشته باشد.

در پی این اتفاق تلخ، تعدادی از 
بانوان کاراته‌کای ایران در فضای 
مجازی ضمن محکومیت این 
اقدام، حمایت خود را از این 
کاراته‌کای فلسطینی اعلام کردند 
و خواستار توجه فدراسیون جهانی 
کاراته به وضعیت نغم ابوسمره 
ته‌کای  را ین کا شدند. پدر ا
ز فدراسیون  فلسطینی نیز ا
جهانی و آسیایی خواست به 
دختر او که از ناحیه سر نیز دچار 
آسیب‌دیدگی شده کمک کنند تا 
بتواند پس از درمان به فعالیت 

ورزشی بپردازد.

 zخبر

امین اسماعیل نژاد

ستاره تمام نشدنی ورونای ایتالیا

امین اسماعیل نژاد ستاره ایرانی تیم والیبال ورونا در هفته 
دوازدهم سوپرلیگ ایتالیا با درخشش تیمش را برنده کرد.

 او در بازی تیمش مقابل تارانتو که  3- یک و با امتیازات ۲۶ - ۲۴، 
۲۵ - ۱۲، ۲۰ - ۲۵ و ۲۵ - ۱۵ برنده شد، 19 امتیاز گرفت، ۱۶ امتیاز از 
حمله، دو امتیاز دفاع و یک امتیاز از سرویس و بهترین بازیکن 

زمین شد.

 حسین وفایی

سه چالش با شروع سال جدید میلادی

حسین وفایی تنها اسنوکرباز حرفه‌ای ایران، با شروع سال جدید میلادی، 
سه چالش جذاب پیش رو دارد. اسنوکرباز 19 رنکینگ جهانی ، کارش 
را فردا با حضور در مسابقه تور حرفه‌ای جهان  استارت می‌زند. البته 
وفایی 26 دی ماه با متیو سلت بازی دارد و بعد بهمن ماه پا به انتخابی 
آزاد جهانی می‌گذارد و 3 بهمن ماه با لیام پولین مسابقه می‌دهد و بعد 

به مسابقه انتخابی آزاد ولز می‌رود.

  هادی رضایی:

 به خاطر والیبال نشسته انصراف دادم

هادی رضایی سرمربی باسابقه و توانمند تیم ملی والیبال نشسته مردان، با 
انصراف از کاندیداتوری ریاست فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان 
گفت: »من اگر رئیس می‌شدم، ممکن بود والیبال نشسته برای پارالمپیک 
با مشکل مواجه شود، به همین دلیل تصمیم گرفتم انصراف بدهم و تمرکزم 
را روی والیبال نشسته بگذارم. من  برای آرامش انتخابات ترجیح می‌دهم 

در شرایط کنونی صحبت نکنم و بعد از انتخابات صحبت خواهم کرد.«

 zگفت و گو

به آرامش دور از والیبال نیاز داشتم

محمودی: معروف مربی 
جذابی برای تیم ملی می شود
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 چطور در پدل 
سرمایه‌گذاری 

کردی‌؟
ً طرف  من صرفا
پدل نرفتم، بلکه 
روی دهکده ورزشی 
ی  ر ا ‌گذ یه ما سر
ز  فا م که در  کرده‌ا
اول آن، دو زمین پدل، 
تنیس، والیبال ساحلی 
و فوتبال چمنی تا عید به  
بهره‌برداری می‌رسد. در 
فاز دوم هم استخر و سالن 
چند منظوره داریم. بنابراین 
مجموعه من تنها مختص پدل نیست 
و یک دهکده جمع و جور ورزشی است.

 پس در ورزش ماندگار هستی؟
شک نکنید من فعالیتم را در ورزش ادامه 
می‌دهم. به هر حال علاقه من به ورزش 
بود و از وقتی یادم می‌آید در ورزش بودم 
و شغلم ورزش بود و حالا که دیگر بازیکن 

نیستم هم در این فضا کار می‌کنم.
 قصه مربیگری‌ات بعد از خداحافظی 

از دنیای قهرمانی چه شد؟
قضیه این است که با خداحافظی از دنیای 
قهرمانی، من حتی مدرک مربیگری هم 

مگر می‌شود اسم والیبال بیاید 
و خاطره‌بازی‌های درخشان 
سوپراستار ایران در ذهن‌ها 
تداعی نشود؟ حرف از شهرام 
محمودی، پشت خط‌زن سابق 
تیم ملی والیبال ایران است. 
او که این روزها خیلی در 
والیبال آفتابی نمی‌شود و 
بعد از خداحافظی‌اش از 
دنیای توپ و تور فاصله 
گرفته. فاصله برای به 
دست آوردن آرامش. 
با این حال او خودش 
را جدای از ورزش و 
والیبال نمی‌داند. 
اگرچه قید پیشنهاد 
دستیاری در 
تیم‌های لیگی 
را هم زد. 
سوپراستار 
والیبال البته این 
روزها مشغول 
ساخت دهکده 
ورزشی است 
که فاز اول 
آن تا عید به 
بهره‌برداری 
می‌رسد.

گرفتم و یکی دو پیشنهاد هم برای دستیاری 
داشتم اما قبول نکردم. در واقع والیبال را 
برای مدتی کنار گذاشتم. دوست داشتم 
دور از والیبال آرامش داشته باشم. اما حالا 
می‌خواهم اگر فرصت پیش بیاید و موقعیت 

خوب باشد حتماً مربیگری را تجربه کنم.
 از نسل طلایی والیبال ایران تنها عادل 

غلامی به جمع مربیان اضافه شد و 
دستیار محمد وکیلی در تیم نوجوانان 

بود.
من هم پیشنهاد داشتم ولی باید بستر فراهم 
باشد. اما مطلب مهم این است که دلم 
می‌خواست در فرصت دوره گذر از بازیکنی 
به مربیگری، آرامش پیدا کنم اما اول باید 
شرایط فراهم شود تا راحت‌تر کار کنم. به هر 
حال هر کس ایده و چهارچوبی دارد، باید ببینم 
کجا برایم مفید است و با افکارم سازگار باشد. 
شک نکنید دیر یا زود این اتفاق می‌افتد اما 

چه زمان و چگونه، آن را نمی‌دانم.  
 با پایان دوره ریاست داورزنی، شرایط 

فدراسیون را چطور ارزیابی می‌کنی؟
باید این شرایط هر چه زودتر درست شود. 
درست است که من دیگر والیبال بازی 
بت  ً از صمیم قلب با قعا ما وا نمی‌کنم ا
این وضعیت ناراحتم چرا که برای والیبال 
زحمات زیاد کشیده‌اند و خون دل‌های زیادی 
خورده‌اند و نباید روزهای بد دوباره تکرار شود.

 چطور؟
با این شرایط همه والیبال به ویژه تیم ملی 
لطمه بزرگی می‌خورد. حالا تیم ملی شرایط 
مناسبی ندارد و باید برای بهبود وضعیت 
تفکر جدید و برنامه‌ریزی باشد تا والیبال سر 
و سامان بگیرد و به تبع آن اوضاع لیگ برتر 

هم رو به راه شود.
 لیگ برتر والیبال را چطور دیدی؟

درست است که بازیکنان در تیم‌ها تقسیم 
شده‌اند اما کیفیت لازم را ندارد، چرا که کوچ 
یکسری از بازیکنان به خاطر شرایط اقتصادی 
و بازی در لیگ‌های خارجی، کیفیت لیگ برتر 
والیبال را پایین آورده است. اگر ما بازیکنان را 
حفظ نکنیم و راه را برای حضور بازیکنان تراز 
اول خارجی در تیم‌ها باز نکنیم، شاید لیگ 

افت شدیدی کند.
 اما مربیان  لیگی از بازی‌های نزدیک 

تیم‌ها راضی هستند.
درست است که تقسیم بازیکنان در تیم‌ها 
خیلی از بازی‌ها را جذاب کرده، چرا که تیم‌ها 
بهم نزدیک شده‌اند اما صرف جذابیت 
نباید مدنظر باشد و باید کیفیت لیگ را هم 
بالا ببریم تا کیفیت تیم ملی هم بالا برود. 

امیدوارم این اتفاقات بیفتد. هر چند اول 
باید تکلیف فدراسیون زودتر مشخص شود.

 چطور؟
ما این تجربه تلخ را قبالً هم داشتیم. زمانی 
که آقای داورزنی دو سال به وزارت ورزش رفت 
همه دیدند آن دو سال والیبال چه لطمه‌ای 
خورد. مادامی که فدراسیون بدون رئیس 

باشد، مشکلات بیشتر و بیشتر می‌شود.
 تیم ملی را چطور می‌بینی؟

باید برنامه‌ریزی دقیق و درستی انجام دهیم، 
به هر حال لیگ ملت‌های 2024 آخرین 
فرصت تیم ملی برای تکرار سهمیه المپیک 
پاریس است. اگرچه تکرار سهمیه برای تیم 
ملی والیبال کار خیلی خیلی سختی است. 
حالا هم دیر شده اما باید همه چیز مشخص 
شود تا از یک فرصت کوچک بهترین استفاده 
را ببریم تا بلکه تیم برای سومین بار به 

المپیک برسد.
 تو بعد از ولاسکو، یکی از منتقدان 

استفاده از مربی خارجی در تیم ملی 
بودی و همیشه به حضور مربی ایرانی در 
تیم ملی اعتقاد داشتی. بعد از تجربه تلخ 

تیم ملی با بهروز عطایی، هنوز هم روی 
حرف خودت هستی؟

حالا فدراسیون چهار گزینه خیلی خوب برای 
سرمربیگری تیم ملی دارد که اگر ترکیب 
خوبی چیده شود تا با هم کار کنند می‌توانند 
دوباره پرچم را بالا ببرند. من جزو کسانی 
بودم که با حمایت از مربی ایرانی خیلی 
انتقاد متوجهم شد، اما باز هم معتقدم باید 
از سرمایه‌ها استفاده کرد. من معتقدم مربی 
خارجی باید تاپ دنیا باشد وگرنه بدتر عقبگرد 
می‌کنیم. تنها مربیان تاپ دنیا می‌توانند به 
والیبال ما کمک کنند و بس. مربی‌ای که 
سطح پایینی دارد نمی‌تواند چیزی به والیبال 

ما اضافه کند و حضورش فایده ندارد.
 با اضافه کردن اسم سعید معروف در 

لیست گزینه‌های سرمربیگری موافقی؟ 
سعید معروف گزینه جذابی برای سرمربیگری 
تیم ملی است، به شرط اینکه برنامه‌ریزی 
صحیح داشته باشد و کادر قوی. به هر 
حال سعید خیلی باهوش است و کارش را 
بلد است، اما مهم این است که چه کادری 
داشته باشد، با چه برنامه‌ای؟ من همیشه 
به قضایا نگاه مثبتی داشتم. اگر تغییرات 
خوبی به وجود آید و کادر وزن سنگین‌تری 
داشته باشد، با یک مدیریت خوب شک 
نکنید وضعیت بهتر می‌شود. امیدوارم از 
اتفاقات تلخ درس بگیریم تا در آینده نتایج 

خوبی رقم بخورد.

مربیان 
خارجی تیم 

ملی باید تاپ 
دنیا باشند


